- 1 -

广西医科大学文件
桂医大教〔2020〕27 号

关于公布广西医科大学第十六届教育教学
信息化大赛获奖名单的通知

各单位：

根据《关于举办广西医科大学第十六届教育教学信息化大赛

的通知》（桂医大教〔2020〕17 号）要求，各二级学院认真做好

选拔工作，共推荐参赛作品 39 件。经大赛组委会评审，共评出一

等奖 5 名、二等奖 8 名、三等奖 11 名，优胜奖 15 名，现将大赛

结果予以公布（详见附件）。希望全校教师向他们学习，努力更新

教育教学理念，积极进行教学方法和手段的研究和改革，不断提

高教学质量。

附件：广西医科大学第十六届教育教学信息化大赛获奖名单

广西医科大学

2020 年 8 月 28 日

- 2 -

附件

广西医科大学第十六届教育教学信息化大赛获奖名单
序号 二级学院 作品名称 作品类型 作者姓名 获奖等级

1 口腔医学院 《给孩子一口好牙——儿童口腔医学》 在线课程
黄 华、陈 黎、邱荣敏、

林 田、高碧云
一等奖

2 第二临床医学院 《临床技能学》 在线课程

罗杰峰、吴 易、黄 莉、

林 莉、邹 军、凌志安、

黄福

一等奖

3 护理学院 疟疾患者的护理 微课
蒋 莉、韦长元、刘桂瑛、

刘媛航、高文
一等奖

4 第一临床医学院 擦除“胎记”的法宝——90锶-90钇敷贴治疗 微课
李秀琼、韦智晓、李俊红、

谭晓丹、彭盛梅
一等奖

5 人文社会科学学院 “坏消息”的告知 微课 韦宇宁 一等奖

6 口腔医学院
基于临床流程的腓骨肌皮瓣修复下颌骨缺损

的虚拟仿真教程
虚拟仿真作品

李鸿艺、黄旋平、李 战、

王宗琦、何世熹
二等奖

7 口腔医学院 《后牙全冠牙体预备》 虚拟仿真作品
黄 璀、梁飞新、李晓捷、

钟星华、李 晨
二等奖

8 信息与管理学院 研究的信度与效度 微课 罗红叶、李宏亨 二等奖

9 基础医学院 刚地弓形虫与猫的爱恨情仇 微课 傅晓茵 二等奖

10 口腔医学院
气道管理临床思维及技能训练的虚拟仿真教

学项目
虚拟仿真作品

施小彤、陈秋妙、陈文霞、

王 维、易春梅
二等奖

11 公共卫生学院 生活饮用水水样的采集与保存 微课 李春宏 二等奖

12 武鸣临床医学院 子宫内膜异位症 微课
莫宁宁、秦 雯、苏雯雯、

唐 盼、黄夏宁
二等奖

13 基础医学院
以学生为中心构建 “Learning by doing”

的《组织学与胚胎学》线上+线下课程的实践
信息化教学案例 赵文婧 二等奖

- 3 -

序号 二级学院 作品名称 作品类型 作者姓名 获奖等级

14 护理学院 胃癌患者围手术期的整体护理综合实训 信息化教学案列 卢运红 三等奖

15 武鸣临床医学院 子宫平滑肌瘤 微课
唐 盼、秦 雯、黄夏宁、

莫宁宁、苏雯雯
三等奖

16 武鸣临床医学院 缺铁性贫血发病机制 微课
苏兰兰、林 琨、梁佩珊、

李春霖、王 亮
三等奖

17 第三临床医学院 《中心静脉穿刺置管术》 微课 韦菁清 三等奖

18 护理学院 消化性溃疡的发病机制 微课 梁凯琴 三等奖

19 信息与管理学院 操作系统中信号量及其物理意义 微课 李宏亨 三等奖

20 基础医学院 生物技术综合实验 虚拟仿真作品 崔兰玉 三等奖

21 基础医学院
基于虚拟仿真实验教学平台，开展参与式教

学实践—以《电路制作实训》课程为例
信息化教学案例 张琥石 三等奖

22 基础医学院 信号肽假说（Signal hypothesis） 微课 唐泽丽 三等奖

23 附属民族医学院
为什么休克微循环衰竭期被称为不可逆性休

克
微课 李立志 三等奖

24 护理学院 起死回生之术—心肺复苏 微课
曾 健、黄振华、劳宏业、

汤 洪、程 燕
三等奖

25 护理学院 科研之道·开篇｜科研诚信 微课 韦义萍、佘佐亚、黄紫薇 优胜奖

26 第二临床医学院 蛇咬伤的救治与防护 微课 陆艳洁、周冬娜、邓红菊 优胜奖

27 信息与管理学院
“健康中国”背景下健康风险评估虚拟仿真

实验
虚拟仿真作品

李 贞、何慧敏、徐晓君、

李 璐、罗红叶、冯启明
优胜奖

28 第二临床医学院 《下肢深静脉血栓的护理》 微课
陈姗姗、刘珍、韩柳丹、

樊 英
优胜奖

29 图书馆 医学热点与 cnki 微课 李 想 优胜奖

30 第二临床医学院 肩难产 微课 罗 静 优胜奖

31 公共卫生学院 关于防控“新冠肺炎”疫情，你守法了吗？ 微课 蔡秋玲 优胜奖

32 第二临床医学院 小儿支气管镜检查术与护理 微课
姚丹丹、陈翠凤、苏 颖、

胡君红、陈 湘
优胜奖

- 4 -

序号 二级学院 作品名称 作品类型 作者姓名 获奖等级

33 第二临床医学院 子宫脱垂 微课 陆 丹 优胜奖

34 护理学院
How to Read an English Passage Quickly and

Effectively?
微课 谢 静 优胜奖

35 信息与管理学院
“互联网+医疗”背景下医学信息安全评估虚

拟仿真实验
虚拟仿真作品

苏 静、唐 忠、何慧敏、

欧 旭、刘 恒
优胜奖

36 外国语学院
医学英语新词的解读——以世卫组织人类流

行病命名规则下新冠肺炎的命名为例
微课 曾 筠 优胜奖

37 第二临床医学院 产后出血应急处理 微课
陆巧红、温美灵、韦秋菊、

覃 尹、韦小连
优胜奖

38 护理学院 臀部注射的解剖学基础 微课 李丽梅 优胜奖

39 第四临床医学院 青春战“痘” 微课 高 君 优胜奖

- 5 -

广西医科大学校长办公室 2020 年 9 月 6 日印发

校对：潘小炎 录入：农汉红